
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 31.05.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 11. schůze rady města dne 31. května 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-568/11] Dlouhá čp. 644 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-569/11] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-570/11] Na Lukách čp. 460 (areál zimního stadionu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-571/11] p. p. 2141/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-572/11] p. p. 22/3 a p. p. 654, k. ú. Bohuslavice na Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-573/11] p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-574/11] p. p. 472, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-575/11] p. p. 333/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-576/11] p. p. 50, p. p. 53, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-577/11] p. p. 99/8 a 1018/4, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-578/11] p. p. 311/12 , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-579/11] p. p. 77/8 a další, k. ú. Horní Staré Město 
  Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-580/11] p. p. 40/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-581/11] p. p. 2786/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-582/11] p. p. 1040/2, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-583/11] p. p. 2656/599, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 22 

[RM_2023-584/11] p. p. 1792/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-585/11] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-586/11] Barvířská čp. 27, č. b. 5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-587/11] Barvířská čp. 27, č. b. 7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-588/11] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-589/11] Moravská čp. 63, č. b. 1.0 a Voletinská čp. 320, č. b. 8.1 (odepsání 

pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-590/11] Dlouhá čp. 578, č. b. 9 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-591/11] Uzavření dohody o spolupráci: SVJ Horská 587-589 a SVJ Strojnická 586 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-592/11] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-593/11] Domov pro seniory – Pronájem kuchyně nemocnici 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-594/11] Dohoda o náhradě škody – Kolo Kellys Spider 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-595/11] Podlimitní veřejná zakázka "Nákup multifunkčního nosiče nářadí" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-596/11] Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-597/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-598/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-599/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-600/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Hradec 

Králové 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-601/11] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-602/11] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-603/11] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-604/11] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Stachelberg, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-605/11] VZMR "Pokládka asfaltobetonových směsí 2023-2024" – odsouhlasení 

výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-606/11] Podlimitní veřejná zakázka „Zhotovení PD na rozšíření DPS na p. č. 2656/3  

a 2634 v k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla čp. 936, Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 3 z 22 

[RM_2023-607/11] Dodatek č. 1 SOD "Oprava chodníku – ulice Rýchorská" – méněpráce, 
vícepráce 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-608/11] Jednací řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku s názvem „Umělecké dílo 

– připomínka Václava Havla“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-609/11] Veřejná zakázka „Dodávka software na zpracování přestupků souvisejících  

s objektivní odpovědností provozovatele vozidla“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-610/11] Přijetí věcného daru – mosazné desky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-611/11] Celoroční provoz noclehárny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-612/11] Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-613/11] Žádosti o umístění v DPS 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-614/11] Veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-615/11] Příspěvek na stravování dle Zásady č. 1 Statutu sociálního fondu města 

Trutnova 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-616/11] Pracovněprávní záležitosti – ředitel příspěvkové organizace Základní škola, 

Trutnov 2, Mládežnická 536 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-617/11] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2023-181/4 p. p. 57/2, p. p. 57/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou – posun na 30.06.2023 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-568/11 
Dlouhá čp. 644 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 58.042,65 Kč (5.805,00 Kč jistina, 28.802,65 Kč zbývající část nákladů řízení  
a 23.435,00 Kč zákonný úrok z prodlení), dle rozsudku okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 03.06.2011 a elektronického platebního rozkazu č. j.   
 ze dne 08.11.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá ul. 

v Trutnově,  
za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 

*01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 58.042,65 Kč (5.805,00 Kč jistina, 28.802,65 Kč zbývající část nákladů řízení  
a 23.435,00 Kč zákonný úrok z prodlení), dle rozsudku okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 03.06.2011 a elektronického platebního rozkazu č. j.  



Stránka 4 z 22 

 ze dne 08.11.2011, za užívání prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá ul. 
v Trutnově,  

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-569/11 
Národní čp. 199 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

převod práva nájmu nebytových prostor v čp. 199 Národní ul. v Trutnově, umístěných v III. NP  
o celkové výměře 9,50 m2 (1 místnost, kanc. č. 10) ze stávajícího nájemce Oblastní charity 
Trutnov, IČ 43465439, na , IČ 72519738, za účelem provozování 
terapeutického poradenství. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní 
smlouvou s původním nájemcem. Součástí dodatku k nájemní smlouvě bude prohlášení 
původního nájemce (Oblastní charity Trutnov) i nového nájemce ( )  
o tom, že nový nájemce bude svou činnost ze 70,00 % vykonávat pro původního nájemce a ze 
30,00 % pro klienty z řad veřejnosti. Účel nájmu bude nově přesněji specifikován jako provozování 
terapeutické činnosti. Výše nájemného je nově stanovena na 5.742,00 Kč/rok. Nájemce provede 
na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. Ostatní 
ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-570/11 
Na Lukách čp. 460 (areál zimního stadionu) 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s uzavřením podnájemní smlouvy na část nebytových prostor v ul. Na Lukách čp. 460 v Trutnově 
(v areálu zimního stadionu) o celkové výměře 32,00 m2 umístěných ve staré budově zimního 
stadionu (1 místnost o výměře 18,80 m2 a soc. zařízení o celkové výměře 13,20 m2), mezi 
stávajícím nájemcem společností MEBYS Trutnov s. r. o., IČ 60915013 a podnájemcem spolkem 
Czech Dragons, z. s., IČ 10929819, na dobu určitou 5 let s možností prodloužení nájmu, nejdéle 
však na dobu trvání nájemního vztahu nájemce společnosti MEBYS Trutnov s. r. o., za účelem 
zřízení sportovní šatny mládeže. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-571/11 
p. p. 2141/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2141/1 (cca 18,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou Společenství vlastníků Na Svobodě 176-177, Trutnov, k umístění popelnic a nádob na 
separovaný odpad (vybudování přístřešku) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že bude 
zajištěno dopravní značení pro přístup vozidel zajišťující svoz. V případě zpevnění plochy není 
povoleno vypouštět dešťové vody na přilehlou plochu. 
  



Stránka 5 z 22 

RM_2023-572/11 
p. p. 22/3 a p. p. 654, k. ú. Bohuslavice na Úpou 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 22/3 (175,00 m2) a p. p. 654 (6,00 m2) obě v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou na dobu určitou 5 let , z toho 8,00 m2 k umístění 
chatky za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 173,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši  
2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-573/11 
p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 013 074 na pronájem části p. p. 487/8 (cca 387,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, uzavřené s  dohodou ke dni 30.07.2023. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 487/8 (cca 450,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let , z toho 23,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 427,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý 
pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí 
být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-574/11 
p. p. 472, k. ú. Dolní Staré Město 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout dvě části p. p. 472 (cca 153,00 m2) v k. ú. Dolní Staré 
Město , z toho 11,00 m2 se nachází v oplocené zahradě a 142,00 m2 
prostor za parovodem, jako zahradu a k údržbě pozemku na dobu neurčitou za roční nájemné  
3,00 Kč/m2/rok, 

*01.02* 
s dočasným oplocením pronajaté části pozemku za parovodem s tím, že na pronajatou část bude 
přístup brankou a na pozemek bude umožněn vstup pracovníkům společnosti ČEZ a.s. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-575/11 
p. p. 333/2, k. ú. Starý Rokytník 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej p. p. 333/2 (760,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
RM_2023-576/11 
p. p. 50, p. p. 53, k. ú. Bezděkov u Trutnova 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

schválit prodej p. p. 50 (1 983,00 m2) a p. p. 53 (1 930,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova  
. 

  



Stránka 6 z 22 

RM_2023-577/11 
p. p. 99/8 a 1018/4, k. ú. Volanov 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

neschválit bezúplatný převod p. p. 101/4 (44,00 m2), a p. p. 99/8 (1 784,00 m2) v k. ú. Volanov, 
z majetku České republiky, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do majetku 
města Trutnova. 
 
RM_2023-578/11 
p. p. 311/12 , k. ú. Voletiny 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

schválit bezúplatný převod p. p. 311/12 (6,00 m2) v k. ú. Voletiny, tj. pozemku pod komunikací, 
z majetku České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní pozemkový 
úřad, do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
RM_2023-579/11 
p. p. 77/8 a další, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

souhlasit s navrženou změnou katastrální hranice mezi katastrálním územím Horní Staré Město 
a katastrálním územím Dolní Staré Město dle předloženého návrhu. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-580/11 
p. p. 40/6, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 40/6 (cca 17,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou  
 za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok jako manipulační plochu. Jakákoliv výstavba  

a výsadba není povolena. 
 
RM_2023-581/11 
p. p. 2786/1, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
ruší 
*01.01* 

usnesení Rady města Trutnova č. 2023-344/7 ze dne 05.04.2023. 
schvaluje 
*02.01* 

pronájem části p. p. 2786/1 (cca 35,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let společnosti 
COGYIO Consulting s. r. o., k umístění občerstvení (15,00 m2) za nájemné ve výši  
600,00 Kč/m2/rok a k provozování kabelového vedení NN (20,00 m2) za nájemné ve výši  
5,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 
části p. p. 2786/1 (cca 10,00 m2 pohledové plochy – reklamní banner) v k. ú. Trutnov v termínu od 
21.07.2022 do 20.03.2023 ve výši 5.000,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok. 
  



Stránka 7 z 22 

RM_2023-582/11 
p. p. 1040/2, k. ú. Debrné 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 017 065 na pronájem p. p. 1040/2 v k. ú. Debrné uzavřené s  
 z důvodu výstavby dálnice dohodou k 30.06.2023. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1040/2 (357,00 m2) v k. ú. Debrné Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, jako manipulační plochu při výstavbě D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR, 
na dobu neurčitou (s dobou trvání nad 1 rok), za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-583/11 
p. p. 2656/599, k. ú. Trutnov 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2656/599 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu 1,00 m2 za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-584/11 
p. p. 1792/1, k. ú. Horní Staré Město 

Rada města Trutnova 
ruší 
*01.01* 

usnesení Rady města Trutnova č. 2023–471/9 ze 04.05.2023. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-585/11 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01 * 

zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2023-586/11 
Barvířská čp. 27, č. b. 5 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 5, 2. podlaží, 
o vel. 1+1 (kuchyně 23,05 m2, 1. pokoj 20,55 m2, koupelna + WC 4,16 m2, předsíň 3,00 m2, 
komora 0,90 m2 a lodžie 2,38 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 3.625,00 Kč.  
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř, bojler, plynový kotel a měření vody. Orientační výše 
zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 
100,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 300,00 Kč/osoba, 
domovní služby 30,00 Kč/osoba a komín 50,00 Kč/průduch. 



Stránka 8 z 22 

Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního 
platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného 
bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu 
určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2023-587/11 
Barvířská čp. 27, č. b. 7 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 7, 3. podlaží, 
o vel. 1+1 (kuchyně 11,04 m2, 1. pokoj 20,25 m2, koupelna + WC 4,19 m2, předsíň 3,70 m2  
a komora 1,56 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 2.618,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, bojler, plynový kotel a vodoměr. Orientační výše zálohy na 
služby spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 100,00 Kč/byt, 
domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 300,00 Kč/osoba, domovní služby  
30,00 Kč/osoba a komín 50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního 
platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného 
bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu 
určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2023-588/11 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , trv. 
bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2023-589/11 
Moravská čp. 63, č. b. 1.0 a Voletinská čp. 320, č. b. 8.1 (odepsání pohledávek) 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 33.970,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.387,00 Kč, 

 ve výši 20.310,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 21.01.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 838,00 Kč, 

 ve výši 1.980,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.10.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

 ve výši 29.714,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
 ze dne 18.07.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 10.150,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1.0 v domě čp. 320 v ulici Voletinská  
v Trutnově za říjen 1996 až únor 2000 a za byt č. 8.1 v čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za 
prosinec 2003 až únor 2004 po  a , 



Stránka 9 z 22 

*01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 33.970,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 1.387,00 Kč, 

 ve výši 20.310,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 21.01.2000 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 838,00 Kč, 

 ve výši 1.980,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.10.2004 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  

z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 5.100,00 Kč, 

 ve výši 29.714,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
 ze dne 18.07.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 10.150,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 1.0 v domě čp. 320 v ulici Voletinská  
v Trutnově za říjen 1996 až únor 2000 a za byt č. 8.1 v čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za 
prosinec 2003 až únor 2004 po  a . 
 
RM_2023-590/11 
Dlouhá čp. 578, č. b. 9 (odepsání pohledávky) 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města  
*01.01* 

vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 44.592,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 10.12.1996 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výš 1.916,00 Kč 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 9 v domě čp. 578 v ulici Dlouhá v Trutnově 
za leden 1995 až září 1996 po , 

*01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 44.592,00 Kč jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
  ze dne 10.12.1996 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 

z prodlení a náklady soudního řízení ve výš 1.916,00 Kč, 
za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za byt č. 9 v domě čp. 578 v ulici Dlouhá v Trutnově 
za leden 1995 až září 1996 po . 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-591/11 
Uzavření dohody o spolupráci: SVJ Horská 587-589 a SVJ Strojnická 586 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření dohody o spolupráci při zajištění stavební akce „Zhotovení kontejnerového stání  
v ul. Horská u čp. 587-589“ se Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 587-589 ulice Horská 
v Trutnově, IČ 25990195 a Společenstvím vlastníků Strojnická 586, Trutnov, IČ 25986261. 
 
RM_2023-592/11 
Pult centralizované ochrany 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

ukončení příkazní smlouvy č. 163/08/TU s příkazcem , , 
PSČ 541 02, písemnou dohodou ke dni 30.06.2023, 
  



Stránka 10 z 22 

*01.02* 
ukončení příkazní smlouvy č. 250/21/TU s příkazcem ,  

, písemnou dohodou ke dni 30.06.2023, 
*01.03* 

uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 110/4/TU s příkazcem . Změna spočívá 
ve změně jména objednatele z původního , Trutnov 4, na 

, Trutnov 4, od 01.06.2023. 
 
RM_2023-593/11 
Domov pro seniory – Pronájem kuchyně nemocnici 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s pronájmem prostor stravovacího provozu včetně zařízení na pracovišti Domova pro seniory  
v ul. R. Frimla č. p. 936, svěřené do hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory 
Trutnov, IČ 70153906, Oblastní nemocnici Trutnov a.s., za účelem přípravy stravy pro pacienty  
a zaměstnance po dobu rekonstrukce stravovacího provozu nemocnice (červen-prosinec 2023),  
s tím, že celková úhrada za užívání těchto prostor je ve výši 46.500,00 Kč/měsíc, z toho 
40.000,00 Kč je příjmem příspěvkové organizace Domov pro seniory Trutnov jakožto paušální 
náhrada nákladů na energie, svoz odpadu, amortizaci zařízení a chemii do myčky a 6.500,00 Kč je 
příjmem města Trutnova jakožto nájemné, v souladu s čl. IX. odst. 7. Zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Domov pro seniory. 
 
RM_2023-594/11 
Dohoda o náhradě škody – Kolo Kellys Spider 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s uzavřením dohody o náhradě škody za kolo Kellys Spider. 
 
RM_2023-595/11 
Podlimitní veřejná zakázka "Nákup multifunkčního nosiče nářadí" – zadávací podmínky 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s vypsáním zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Nákup multifunkčního 
nosiče nářadí“, systémové číslo VZ: P23V00000056, a to zadávacího řízení zjednodušeného 
podlimitního, 

*01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
s uveřejněním zadávacích podmínek na profilu zadavatele, 

*01.04* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra 
Synková, Monika Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 

*01.05* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler,   , 

, , Mgr. Radek Horák, náhradníci , 
Mgr. Pavel Káňa, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném 
pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
  



Stránka 11 z 22 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-596/11 
Návratná finanční výpomoc – Turistické informační centrum Trutnov 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Turistické informační 
centrum Trutnov, Krakonošovo nám. 72, ve výši 1.200.000,00 Kč za podmínek dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2023-597/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída 
Edvarda Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, na účel v kategorii 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná 
úhrada výdajů spojených s poskytováním tísňové péče v roce 2023 (úhrada výdajů na osobní 
náklady (DPČ) včetně odvodů pohotovostních řidičů poskytující pomoc v tísni), 

*01.0* 
veřejnoprávní smlouvu pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída Edvarda Beneše 
1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, 
Krč, 140 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
sociální rehabilitace v roce 2023 (zejména mzdové náklady přímých pracovníků), 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, Krč, 140 00  
Praha 4, v předloženém vzoru, 

*03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených  
s poskytováním sociální služby odlehčovacích pobytů pro pacienty s roztroušenou sklerózou nebo 
s podobným neurologickým onemocněním ve středisku Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové 
nad Labem v roce 2023 (zejména mzdové výdaje terapeutických pracovníků a zdravotní materiál), 

*03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170, 
549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru, 

*04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 37.464,00 Kč pro Aufori, o. p. s., IČ 01582241, Habrmanova 136/3, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených  
s poskytováním sociální služby terénních programů v roce 2023 (zejména mzdové výdaje 
terénního pracovníka včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění), 

*04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Aufori, o. p. s., IČ 01582241, Habrmanova 136/3, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 

*05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
základních služeb rané péče - program podpory vývoje dítěte s postižením a provozních výdajů 
spojených s poskytováním služby v roce 2023 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, hygienické 



Stránka 12 z 22 

potřeby, odborná literatura, pomůcky pro podporu psychomotorického vývoje dítěte s postižením, 
drobný hmotný a drobný nehmotný majetek, telefony, nájemné, vzdělávání, ostatní služby, účetní  
a mzdové služby, mzdové náklady apod.), 

*05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, Liberec  
III-Jeřáb, 460 07 Liberec, v předloženém vzoru, 

*06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním terénní 
sociální služby - podpora samostatného bydlení "Takový normální život" v roce 2023 (zejména 
mzdové výdaje asistenta), 

*06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, v předloženém vzoru, 

*07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro    IČ 11655011, Schwant- 
nerova 1050, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořízením kompenzačních pomůcek v roce 2023 (zejména signalizačního zvonku, 
přepážkové indukční smyčky, vibračního budíku, zesilovače zvuku, notebooku, zařízení Behaer 
apod.), 

*07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 11655011, Schwantnerova 1050, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

*08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 
Oblastní organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2023 (zejména nájemné, 
internet, tlumočnické služby, projekty volnočasových aktivit apod.), 

*08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Oblastní 
organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 

*09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
okresní organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s chodem kanceláře v roce 2023 – zejména úhrada 
služeb (voda, teplo, energie), internetové připojení, servis PC, papíry, tonery do tiskárny, desky  
a šanony apod., 

*09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., okresní 
organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 

*10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
základní organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2023 V úhrada režijních  
a materiálových výdajů na pořádání preventivních akcí, drobný materiál do výtvarné dílny, 
pomůcky na trénink paměti, permanentky do bazénu, výlety a vycházky s holemi, 

*10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní 
organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 

*11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., 
místní organizace Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 



Stránka 13 z 22 

SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem kanceláře místní organizace Trutnov, 
nákupem permanentek do krytého bazénu, nákupem vstupenek na kulturní akce a pořádáním 
edukačních programů, exkurzí apod., v roce 2023, 

*11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace 
Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, v předloženém vzoru, 

*12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trut- 
novská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním akcí pro klienty Domova pro seniory Pilníkov – "Sportovní den pro 
seniory", "Den otevřených dveří", "Kulturní a hudební vystoupení pro klienty" (vyjma výdajů na 
"Vánoční posezení pro klienty a rodiny") v roce 2023, 

*12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 
Pilníkov, v předloženém vzoru, 

*13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených s poskytováním zdravotní služby – zdravotní rehabilitační pobyty pro 
pacienty s roztroušenou sklerózou nebo s podobným neurologickým onemocněním ve středisku 
Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem v roce 2023 (zejména mzdové výdaje 
odborných terapeutů a zdravotní materiál), 

*13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170,  
549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru. 
 
RM_2023-598/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach 
čp. 1, 564 01 Žamberk, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s ubytováním občana města 
Trutnova  v roce 2023 (zejména výdaje na úhradu energií v Domově  

 spojené s poskytováním celoroční péče), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
*02.01* 

poskytnutí dotace ve výši 3.000,00 Kč pro Domov důchodců Lampertice, IČ 00195022, čp. 204, 
Lampertice, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním různých akcí 
pro klienty domova v roce 2023 (zejména hudební vystoupení, Canisterapie, výlety apod.), včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

*03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 19.990,00 Kč pro AHC, a. s., IČ 24160369, Budějovická 778/3, 140 00 
Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením geriatrických křesel pro klienty 
Senior centra Přepychy v roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

*04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trut- 
novská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
sociální služby a provozem "Domova pro seniory Pilníkov" v roce 2023 (zejména výdaje na 
elektrickou energii), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
  



Stránka 14 z 22 

*05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Institut zdravotně sociálních služeb, z. ú., 
IČ 06229654, Libušská 60/149, 142 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených s poskytováním služby komplexní podpory asistovaného života v roce 
2023 (zejména výdaje na nájemné, mzdové výdaje, propagace, služby pro občany Trutnova  
a ostatní služby pro klienty Trutnova), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-599/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, 
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní preventivní sociální služby rané péče v roce 2023, 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, 
Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, dle předloženého vzoru, 

*02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na pohonné hmoty, 
správu inf. systému, pojištění vozů a mzdové náklady asistentek), 

*02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské 
služby v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na nákup pohonných hmot, správu infor. systému, 
pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 

*03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2023 (zejména výdaje na 
energie, školení, supervize, správa info. systému apod.), 

*04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 
paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství v roce 2023 (zejména výdaje na 
pohonné hmoty, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 

*05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 15 z 22 

*06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2023 (zejména výdaje na 
nájemné, energie, cestovné, školení, ubytování apod. a mzdové náklady sociálního pracovníka 
a vedoucí služby), 

*06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, 
na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních 
služeb – částečná úhrada výdajů spojených se činností pracoviště SONS ČR Trutnov v roce 2023 
(zejména nákup materiálu, kancelářských potřeb, cestovné, spoje, nájem a služby z nájmu, 
ekonomické služby, ostatní služby a mzdové náklady) a výdajů potřebných pro zajištění činnosti 
a návazných služeb pro zrakově postižené občany města Trutnova v roce 2023, 

*07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, dle předloženého 
vzoru, 

*08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby intervenčního centra v roce 2023 (zejména výdaje na materiál, energie, 
služby, školení apod.), 

*08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komen- 
ského 266/3, 500 03 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 

*09.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS 
Trutnov v roce 2023 (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené s provozem centra, 
výdaje na materiál a služby, revize, IT servis, odvoz odpadu apod.) a výdajů na mzdy pro 
pracovníky centra v roce 2023, 

*09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS 
Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na jízdné a vstupné na akce pro klienty, ceny, hračky, školní 
pomůcky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, preventivní 
pomůcky, technické vybavení v případě rozšíření služby o terénní formu, dovybavení prostor klubů 
apod.) a výdajů na vzdělávání a mzdy pracovníků zařízení v roce 2023, 

*10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 



Stránka 16 z 22 

3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním poradenské služby "Manželské a rodinné poradny RIAPS" Trutnov – 
odborné sociální poradenství v roce 2023 (zejména materiálové výdaje, služby a výdaje na osobní 
náklady), 

*11.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*12.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služeb sociální rehabilitace Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov v roce 2023 
(zejména materiálové výdaje – vybavení, knihy, pomůcky, kancelářský materiál, pohonné hmoty, 
služby – IT servis, supervize, odvoz a zneškodňování odpadu, revize, propagace, praní prádla, 
ostraha, náklady na provoz služ. automobilů apod.), 

*12.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*13.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby "Chráněného bydlení RIAPS" Trutnov osobám s chronickým duševním 
onemocněním v roce 2023 (zejména výdaje na osobní náklady, služby, IT, poplatky HIPPO, odvoz 
a likvidace odpadu, supervize), 

*13.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*14.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní sociální služby "Telefonické krizové pomoci RIAPS" Trutnov v roce 2023 
(zejména výdaje na osobní náklady), 

*14.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*15.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., 
IČ 03642640, Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – 
částečná úhrada výdajů spojených s provozem "Potravinového skladu v Trutnově" v roce 2023 
(zejména mzdové výdaje včetně odvodů pracovníka skladu v Trutnově), 

*15.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640, 
Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, dle předloženého vzoru, 

*16.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem Centra dobrovolníků v roce 2023 (zejména výdaje na pohonné hmoty, 
spotřeba energie, telefon, internet, pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhrada výdajů na 
mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2023, 

*16.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 17 z 22 

*17.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytování domácí hospicové – paliativní péče v roce 2023 (zejména výdaje na 
přístrojové vybavení, opravy přístr. vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy 
nezdravotnického personálu (paliatr, psycholog, sociální pracovník), 

*17.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*18.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s opravou a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města 
Trutnova v roce 2023, 

*18.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

*19.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., 
IČ 26560895, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace 
na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada 
výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a terapeutické činnosti klubu 
v roce 2023 {zejména výdaje na nájemné, kulturně zájmové akce pro členy klubu (výlety - 
doprava), nákup materiálu pro arteterapeutickou činnost a činnost klubu a ostatní zájmové aktivity 
členů, zajištění personálních a provozních činností spojených s provozem klubu, osobní náklady 
(DPP), částečné krytí ergoterapie apod.}, 

*19.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, 
Komenského 821, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2023-600/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Hradec Králové 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem azylového domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 2023 (zejména výdaje na materiál, 
služby, školení apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-601/11 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Hiporehabilitace, z. s., IČ 08073899, čp. 83, 544 74 
Horní Brusnice, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním 4 příměstských táborů v roce 2023 (zejména výdaje na 
materiálové vybavení spojené s realizací tábora, odměny pro děti, výtvarné a kancelářské potřeby 
apod.), 

*01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Hiporehabilitace, z. s., IČ 08073899, čp. 83, 544 74 Horní Brusnice,  
v předloženém vzoru, 
  



Stránka 18 z 22 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Trutnov, 
IČ 62048571, K Vébrovce 81, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením výpočetní techniky a příslušenství 
pro administraci a evidenci včelařů v Trutnově v roce 2023, 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Trutnov, IČ 62048571,  
K Vébrovce 81, Trutnov, v předloženém vzoru, 

*03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Regionální romský spolek Města Trutnov, z. s.,  
IČ 14281309, Pampelišková 510, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním festivalu romské kultury 
v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na zvukaře, odměny účinkujícím, pořadatelům, 
moderátorům, nájemné, propagace, cestovné, PHM apod.), 

*03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Regionální romský spolek Města Trutnov, z. s., IČ 14281309, 
Pampelišková 510, Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2023-602/11 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 

Rada města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro , bytem , 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem doprovodného plavidla v rámci expedice "MONOXYLON" 
zkoumající kořeny evropské a středomořské civilizace v roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 

*02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Psychiatrická nemocnice Kosmonosy, IČ 00068691, 
Lípy 15, 293 06 Kosmonosy, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořízením 3 ks velkých stolů a 21 ks stohovatelných židlí 
venkovního atria pro pacienty Psychiatrického nemocnice v roce 2023, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-603/11 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit poskytnutí dotace ve výši 180.000,00 Kč pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., 
IČ 07813660, Osiková 401, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 27.02.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad 
presbytářem (II. etapa) a krovu kostela (III. etapa) sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku v roce 
2023, 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2023-604/11 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Stachelberg, z. s. 

Rada města Trutnova 
doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 250.000,00 Kč pro Stachelberg, z. s., Pampe- 
lišková 505, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 28.04.2023, 
doplněnou dne 16.05.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s vybudováním repliky dobové 



Stránka 19 z 22 

filtrovny v pěchotním srubu T-S 81a v areálu tvrze Stachelberg v roce 2023 (zejména výdaje na 
výrobu prvků filtrovny, a to hlavně hlavních stojanů s filtry), 

*01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Stachelberg, z. s., Pampelišková 505, Trutnov, v předloženém 
znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-605/11 
VZMR "Pokládka asfaltobetonových směsí 2023-2024" – odsouhlasení výsledku výběrového 
řízení 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu a uzavřením rámcové 
smlouvy s názvem „Pokládka asfaltobetonových směsí 2023-2024“, systémové číslo VZ: 
P23V00000044, konkrétně účastníka STRABAG s.r.o., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 60838744, nabídková cena (bližší specifikace uvedena v příloze): 
 
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů   2 400,00 Kč/t 
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem  7,30 Kč/l 
Asfaltový beton tl. 40 mm      206,80 Kč/m2 
Asfaltový beton tl. 50 mm     380,00 Kč/m2 
Asfaltový beton tl. 60 mm     310,20 Kč/m2 

*01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti nabídek takto: 
1. STRABAG s.r.o., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČ 60838744 
2. M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 02 Pardubice, IČ 42196868 
3. REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov, IČ 64824781. 
 
RM_2023-606/11 
Podlimitní veřejná zakázka „Zhotovení PD na rozšíření DPS na p. č. 2656/3 a 2634 v k. ú. 
Trutnov, ul. R. Frimla čp. 936, Trutnov“ – zadávací podmínky 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Zhotovení PD na rozšíření domova pro 
seniory na p. č. 2656/3 a 2634 k. ú. Trutnov – ul. R. Frimla čp. 936, Trutnov“, systémové číslo VZ: 
P23V00000055, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální 
dodavatele, 

*01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
Mgr. Denisa Pavlová, 

*01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch 
Novotný, Mgr. Pavel Káňa, Monika Vídeňská a náhradníků členů komise ve složení: Mgr. Petra 
Synková, Ing. Petra Holubová k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném 
pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti  
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 



Stránka 20 z 22 

fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů 
souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího 
řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených 
komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní 
důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-607/11 
Dodatek č. 1 SOD "Oprava chodníku – ulice Rýchorská" – méněpráce, vícepráce 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

dodatek č. 1 SOD 052/D/R/23 "Oprava chodníku – ulice Rýchorská". 
 
RM_2023-608/11 
Jednací řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku s názvem „Umělecké dílo – připomínka 
Václava Havla“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Umělecké dílo – připomínka Václava Havla“, 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění s jediným dodavatelem, systémové číslo VZ: 
P23V00000029, kterým je ,  Praha 1, nabídková 
cena 2.608.000,00 Kč bez DPH, tj. 2.999.200,00 Kč včetně 15,00 % DPH. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-609/11 
Veřejná zakázka „Dodávka software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní 
odpovědností provozovatele vozidla“ – schválení výsledku výběrového řízení 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Dodávka 
software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní odpovědností provozovatele vozidla", 
systémové číslo VZ: P23V00000045, konkrétně účastníka INIT technology, s.r.o., Sehradice 129, 
763 23 Sehradice, IČ 04423101, s nabídkovou cenou 1.641.160,00 Kč bez DPH. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Jiřího Masaříka, vedoucí Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností.  



Stránka 21 z 22 

RM_2023-610/11 
Přijetí věcného daru – mosazné desky 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

přijetí věcného daru, a to mosazné desky o rozměrech 300,00 x 200,00 mm s nápisem 
„STROMOŘADÍ OLGY HAVLOVÉ“, cena stanovena dárcem na 4.100,00 Kč, od Výboru dobré vůle 
– Nadace Olgy Havlové, Senovážné náměstí 994/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 00406066. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním podpisu darovací smlouvy. 
 
RM_2023-611/11 
Celoroční provoz noclehárny 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se zajištěním celoročního provozu sociální služby noclehárna Mostem k životu Trutnov dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2023-612/11 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s přijetím účelového finančního daru ve výši 25.000,00 Kč Základní školou, Trutnov,  
V Domcích 488, od společnosti ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, PSČ 251 01 Říčany, 
IČ 27309941, na nákup software pro výuku informatiky dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-613/11 
Žádosti o umístění v DPS 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 22.05.2023 k podaným žádostem  
o umístění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle 
předloženého návrhu, 

*01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-614/11 
Veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

s uzavřením veřejnoprávních smluv o zajištění projednání přestupků s obcí Batňovice a obcí Velké 
Svatoňovice s účinností od 01.10.2023 dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-615/11 
Příspěvek na stravování dle Zásady č. 1 Statutu sociálního fondu města Trutnova 

Rada města Trutnova 
souhlasí 
*01.01* 

se stanovením výše příspěvku na stravování ze sociálního fondu na jednu stravovací poukázku ve 
výši 69,00 Kč pro zaměstnance s účinností od 01.06.2023. 
  



Stránka 22 z 22 

RM_2023-616/11 
Pracovněprávní záležitosti – ředitel příspěvkové organizace Základní škola, Trutnov 2, 
Mládežnická 536 

Rada města Trutnova 
uděluje 
*01.01* 

mimořádnou odměnu  dle předloženého návrhu, která je splatná ve výplatě za 
měsíc červen 2023. 
 
RM_2023-617/11 
Příští schůze rady města 

Rada města Trutnova 
stanovuje 
*01.01* 

termín konání další schůze rady města na středu 14.06.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




